
Statutární město Ostrava                             Smlouva o spolupráci na výstavě
městský obvod Slezská Ostrava    č. FŠKaS/0176/24
úřad městského obvodu

1/4

Smlouva o spolupráci na výstavě EQUILIBRIUM / HLEDÁNÍ 
ROVNOVÁHY spolku Sdružení Q, z.s.
č. FŠKaS/0176/24

uzavřená podle §1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 1803/8
Moravská Ostrava 
729 30 Ostrava

Městský obvod Slezská Ostrava
Těšínská 35
710 16 Ostrava-Slezská Ostrava
zastoupený Mgr. Richardem Verešem, starostou městského obvodu
IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

č. ú.: 19-1649322359/0800
__________________________________________

dále jen „městský obvod“

a

Sdružení Q, z.s.
Sirotkova 494/67, Brno-Žabovřesky, 616 00
Zastoupení:                  prof. Ing. MgA Ivo Medek, Ph.D., statutární konzul 
IČO:                            41600614 (neplátce DPH)
                                   
__________________________________________

dále jen „vystavovatel“



Statutární město Ostrava                             Smlouva o spolupráci na výstavě
městský obvod Slezská Ostrava    č. FŠKaS/0176/24
úřad městského obvodu

2/4

Obsah smlouvy

čl. I. 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti v době uzavření 
smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně. 

čl. II. 

Předmět smlouvy

Touto smlouvou se smluvní strany dohodly na spolupráci při realizaci výstavy s názvem „EQUILIBRIUM / 
Hledání rovnováhy“, která se bude konat v prostorách Slezskoostravské galerie, Těšínská 35, 710 16 Slezská 
Ostrava ve dnech 12.06.2024 až 04.08.2024. Vystavovatel prohlašuje, že má dispoziční právo k exponátům 
výstavy, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy včetně pojistných hodnot. Příloha č. 1 představuje 
předávací protokol, který bude ke smlouvě připojen při podpisu smlouvy. Vypůjčená umělecká díla podléhají 
ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů. 

Městský obvod přijímá do dočasného užívání díla uvedená v Příloze č. 1 této smlouvy 
a prohlašuje, že je mu znám fyzický stav těchto děl. Smlouva se pro účely dle předchozí věty sjednává na 
dobu od 06.06.2024 do 09.08.2024.

čl. III. 

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zapůjčených děl bude použito jen k účelu podle čl. II. této smlouvy.
2. Vystavovatel zajistí výběr a dopravu exponátů, jejich instalaci, poskytne reprodukce děl ke 

grafickému zpracování návrhů pro propagaci výstavy, dále zajistí grafické zpracování a tisk katalogu. 
Po ukončení výstavy zajistí demontáž a odvoz exponátů. 

3. Městský obvod poskytne prostory Slezskoostravské galerie, zajistí grafiku, tisk a distribuci 
propagačních materiálů, vyjma propagačního katalogu k této výstavě, zpřístupnění prostor pro 
instalaci a likvidaci výstavy, mediální spolupráci, ostrahu exponátů, průvodcovské služby a 
občerstvení na vernisáži (nápoje). 

4. Vystavovatel výslovně souhlasí, aby reprodukce děl uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy byla užita 
pro tiskové a obrazové materiály, případně pro prezentaci výstavy v médiích. 

5. Městský obvod není oprávněn bez souhlasu vystavovatele s díly dále nakládat, zejména je 
přenechávat jinému do užívání, přemísťovat je do jiných než sjednaných prostor, nebo je užívat 
k jinému než smluvenému účelu. 

6. Městský obvod odpovídá za poškození, znehodnocení nebo ztrátu díla. Odpovědnost vzniká 
okamžikem fyzického převzetí díla městským obvodem a trvá až do fyzického vrácení vystavovateli. 
Vystavovatel má právo se v průběhu smluvního vztahu přesvědčit o stavu uměleckých děl, jakož i o 
způsobu nakládání s nimi. 

7. Smlouva může skončit před uplynutím sjednané doby dohodou smluvních stran nebo výpovědí 
kterékoli ze smluvních stran. Výpovědní doba činí 14 dnů a počne běžet dnem doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

9. Vystavovatel souhlasí se zdokumentováním (videozáznamem) výstavy a následným zveřejněním na 
webových a facebookových stránkách galerie.



Statutární město Ostrava                             Smlouva o spolupráci na výstavě
městský obvod Slezská Ostrava    č. FŠKaS/0176/24
úřad městského obvodu

3/4

čl. IV.
Cena a platební podmínky 

1. Městský obvod se zavazuje zaplatit vystavovateli za realizaci výstavy cenu ve výši 15.000 Kč. 
Uvedená cena je konečná a zahrnuje veškeré další náklady spojené s realizací závazků vystavovatele 
dle této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že platba bude hrazena na základě faktury vystavené vystavovatelem. Na 
faktuře musí být uvedeno číslo této smlouvy, odběratel (Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 
1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava) a konečný příjemce (městský obvod Slezská Ostrava, 
Těšínská 138/35, 710 15 Ostrava-Slezská Ostrava). Splatnost faktury sjednaly smluvní strany na 30 
dnů ode dne doručení faktury městskému obvodu.

3. Faktury vystavené vystavovatelem v rozporu s touto smlouvou nebo platnými právními předpisy není 
městský obvod povinen dodavateli uhradit. 

čl. V.
Osoby pověřené činit úkony vyplývající ze smlouvy

Za vystavovatele je osobou pověřenou činit úkony vyplývající ze smlouvy xxxxxxxxx, 
tel.: xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 
Za městský obvod Slezská Ostrava je osobou pověřenou činit úkony vyplývající ze smlouvy 
xxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxx, mobil xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx 

čl. VI.
Ostatní

1. Obě smluvní strany se zavazují poskytovat si informace související se smlouvou, např. o změně 
pověřené osoby, adres a sídla účastníků, stavu exponátů apod. 

2. Městský obvod touto smlouvou bezúplatně poskytuje vystavovateli oprávnění k užití loga městského 
obvodu Slezská Ostrava a Slezskoostravské galerie za účelem výroby propagačního katalogu k této 
výstavě.

3. Na smlouvu se vztahuje, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“), povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv, neboť Městský obvod je územní samosprávný celek, resp. městský obvod územně členěného 
statutárního města, a jsou splněny další podmínky uvedené v Zákoně o registru smluv; smluvní strany 
se dohodly, že Smlouvu v souladu s příslušnými ustanoveními Zákona o registru smluv uveřejní 
prostřednictvím registru smluv městský obvod.

čl. VII. 
Závěrečná ustanovení

1. V ostatních záležitostech, které nejsou dohodnuty touto smlouvou, se řídí smluvní vztahy obou stran 
platnými a účinnými právními předpisy České republiky, zejména pak občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany si smlouvu přečetly a na důkaz své pravé a svobodné vůle ji svobodně 
a bez nátlaku podepsaly. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po podpisu 
smlouvy obdrží každá ze smluvních stran jedno vyhotovení. 

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně formou dodatku ke smlouvě a se souhlasem obou 
smluvních stran, jinak jsou změny a doplňky neplatné.



Statutární město Ostrava                             Smlouva o spolupráci na výstavě
městský obvod Slezská Ostrava    č. FŠKaS/0176/24
úřad městského obvodu

4/4

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle čl. VI odst. 3 této smlouvy. 

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů. O uzavření smlouvy rozhodla rada městského obvodu dne 27. 5. 2024 pod číslem 
usnesení 2016/RMOb-Sle/2226/63.

V Ostravě dne: V Ostravě dne:

__________________________ _____________________________

Mgr. Richard Vereš prof. Ing. MgA Ivo Medek, Ph.D.
starosta statuární konzul


